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Introduktion 

Forskning med barn som upplevt våld behövs som ett kunskapsbaserat underlag i arbetet för en uppväxt 

fri från våld. Forskningen kan avse förekomst av våld, förebyggande åtgärder eller interventioner. 

Forskning där barn är delaktiga som forskningspersoner ställer särskilda krav på god forskningsetik. 

Artikel 12 i Barnkonventionen – rätten att uttrycka sin mening och höras i frågor som rör barnet – kan 

också tillämpas på barns medverkan i forskning. Både rätten att delta och rätten till skydd från eventuella 

risker som kan uppstå i samband med deltagandet i forskningen behöver beaktas. 

 

Metod 

Jag inleder workshopen med en kort presentation av ett pågående forskningsprojekt där vi analyserar 

etikansökningar till och beslut från den svenska Etikprövningsmyndigheten. Ansökningarna avser 

forskning om barn som far illa där barn är forskningspersoner. Jag presenterar även ERIC, Ethical 

Research Involving Children, https://childethics.com/ , ett verktyg som bjuder in till etiska reflektioner 

utifrån barnrätt och relationer. – Större delen av workshopen upptas av erfarenhetsutbyte mellan 

deltagarna ur respektive länders perspektiv och reflektion kring etiska dilemman som kan uppstå i 

forskning med barn som far illa. 

 

Resultat 

Förväntad resultat: en fördjupad förståelse för olika aspekter av etik i forskning med barn som far illa. 

Erfarenhetsutbyte och gemensam reflektion som ett sätt att främja barns deltagande i forskning där 

risker balanseras mot nytta . 

 

Slutsatser 

Forskare, praktiker och beslutsfattare behöver tillsammans reflektera över hur forskning med barn som 

upplevt våld kan utformas på ett sådant sätt att möjliga risker uppmärksammas och hanteras samtidigt 

som forskningen gör nytta både för de deltagande barnen och för andra barn som upplevt våld. Ofta 

finns inga entydiga lösningar för de etiska dilemman som kan uppstå utan man behöver hitta vägar som 

både är i överensstämmelse med lagen och fungerar i den aktuella situationen. 


